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i SHOQERISE WA % YV SHesPoKe Tirané

Sot ne Tirand nd datin 12 Mars 1998 Ortaku i Vetém Arjen Pelushi
1 Hates dhe i Zymsé,i datélindjes 90¢201962,1indur né Tirans dhe
ué Rrugén Konferenca e Pezés Nr-170/L Tirand,shtetas Shqiptar,m
te Larté ,madhor dhe me aftési té ploté pér te vepruar,Pasap .NrQ9
me -vullnetin e tij té 1iré uné bazé té lighds Nr 7638 datd 19.1l.
Shoqérité Tregéta re" dhe ligjés Nr 7667 daté 28e1.1993 “Par Regj
Tregétar dhs Formalitetet g3 duhen té respektohen nga Shogerits
vendosi té perpilojé kété Ak$ Themelimi pér themelimin e njé Sho
Pérgjegjési té Kufizuar si msé poshtas
. Neni 1

Themelohet Shogéria Prodhuese me material té porositssit dhz Tre
me pérgjegjésl té kufizuar ® A 2 Y * Sh p k Tirand.

Neni 2 :
Selia e Shogérisé do té jeté nd Rrugdn Ronfsrenca e Pezés Nr 170

i bviri
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_Neni 3

Shogéria krijohet pér njé aktivitet me kohézgjatje mbi dhjets wjet.

Ky afat mund té zgjatet me vendim té Ortakut t: Vetsm themelues
ts shkurtohet v eto raste gé 4o t& pércaktohen ni statut,i cili
Themelimit 3shté dokumenti m& themelor i shocerisée.

Neni 4
OBJERTI § SHOQERISE do t& jets:

ke mund
ags Akt

~Pérpunimi i peré dhe i dyté i llojeve t3 ndryshme t& 1sndés drusore me

material té porositésite

~Import Eksport me shumicé dhe pakicé i produkteve drusore,plastike dhe

materialeve té ndryshme gjysém té pérpunuarae

-Import Eksport paisje,makineri e aksesor§ t&é ndryshém pér psrpunimin e

drurit dhe matsrjaleve plastike pér prodhime
orendi ;mobilie,korniza;paisje kopshti si dhe
e té jashtmé té vilave ¢ shtépives
-Veprimtari tregétare bréndas dhs jashteé vendit,me shumicid e pakic
gjitha sferat siimeteriale ndédrtimi,makineri,mallra industrizle,
sanitare ;elektro shtépisks,etje
Neni 5
Kapitali Themelter i Shogdriss do t& jeté 100000 leké(njsdqindmij
depozituar né njé banké né Tirande.
Neni o
Kapiteli 1 Shogéris: &shts plotésisht i shlyeshém dhe i nénshkrga
Ortaku i1 Vetém,si dhe i transferueshim lirisht brenda ¢ jashts sk
né rrugé ligjore,femiljare,trashdzimie,pjesstim pasurie,;shlysrje
rish me té tretét;etjo

Pér ambiente t& bra

Neni 7
Ortaku 1 Vetém Crzaoet Drejtucsss
Administratori 1 Shogarisd do té jeté zonja Anila Pelushi
Asambleja e Shogdrisé

Neri 8
Shoqéria ka té drejté t& punésojé spzcialiaté dhe punonjés m= kon

pune me shkrim duke zbatuar té gjithas detyrimet g& rrjedhio nga 14

"¥bl Sigurimet Shogerore od Republiksn ¢ Shqipsriss™
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Veprimet ekonomiko—financiare te shoqé rf g do tg fillojns
€ saj ng Glykatsn o Rrethit T rang,

Viti Fiuanciar fillon mé 1 Jangp dhe mbaron my 31 Dhjetop
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Né Tirend,sot nd datén 12 Mars 1998,0rtaku 1 Vetém themelues i Shogériss
"A 2 A"Shpk,n& bezs t& 1ligiés 7638 datd 19.0.1992"Ps r Shogérits Tregétare
dhe ligjés 7667 daté 286101993"Ps Rgjistrin Tregstar dhe Formalitete g
duhen respektuar nga Shogéeits Tregitare® si dhe duke u mbéshtetup ns Akt
Themelimin e Shogériasd "A*A"shpk mireton kits stetut bazs pdr kerekterin
dhe veprimtarinz e shogériss.
Neni 1
Forma dhe Emértimi
Shogéria ¢ themeluar &shta njé shogéri pérpunuese me material t& porosi-
tésit dhe tregétare me pergjezgjési té kufizuar dhe e emértuar "A % A"shpx
Neni 2
Xohézgjatia
Shogéria krijohet psr pje ektivitet me kohézgjastje mbi 10 viete
Xy afat mund té zgjatet me wendinm té Ortakut t3 Vetsm themelues dbe mung
té shkurtohet né ato raste Q8 do t& pércaktohen né statute
Neni 3
Selis e Shogsriss
Selija e shogsrisé do ts Jets nd Rrugsr Xonfercnes o Pezés Nr 170/1Tirzng
Neni 4
Objekti i Shogariss
Objekt 1 aktivitstit ts shogirissd do té jetas
~P3rpunizi i pars dhe i dyté i1 léndés drusore me matepial té porositssit.
—-Import £ksport me shumic: dhe Pakicé i produkteve drusore,plastike dhe
raterisleve té ndryshme gjysém te pérgetitura apo té pérpunuara.
—Import Eksport paisje,makineri e eksesoré t:é ndryshsm pér pérpunimin e
drurit dhe materisleve plastike Pér predhime gjysem te gatéshme,pér
orendi,mobilie,korniza,paisje kopshgi si dhe pér ambiente tz bréndéshme
dhe t& jashtéme tsé vilave dhe shtépivee :
-Veprimtari tregétzore brénda dhe Jeshté veddit me shumics dhe Pekicg nste
gjitha sferat,si industriale ;materisle ndértimi ,makineri ,mallira elektro-
shtégiake,hidrcsanhtara,atja
Neni 5
Kapitali Themeltar
Xapiteli themeltar do t2 jetd 100.000 leké(njsqindmnijs),i dspozityar ns
degén ¢ Bankss Tirané.
Nent 6 |
Fitimet e shogérisé 1 pérkasin vetanm Ortekut té Vetém. |
Newi 7
Kapitall i shoqiriss &shts Plotésisht 1 shlyeshém dhe i nénshkrueshsm
ngz Ortaku 1 Vetim,zjithashyu ky kepital cehté lirisht i transferucshenm
brenda dhe jasht: veadit ns rruge ligjore,familjare,trashégimore,pjestim
Pasurieyshlyerje llogarish me ta tretit,etje
Neni 8
Orgzanet Drejtucse
Crganet drejtuese té shogériss jangs

~Ortaku i Vetiénme _ﬂ%gf
* Yo
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=Administratori i Shogérisé: & cils do t& Jet& zonja Anila Pelus
;;Aggmbleja € Shogérisé.
TR

Neni 9

ﬁ%ﬁrtzgu i Vetém pérveg sa citohet n& Akt-Themelimin dhe dispozite t& tiera

e k8ti] statuti,ka te drejtéi-té eméroje dhe tE shkarkoj& Administratori
t8. 'mbledhé asamblenéd njé heré né ¢do gjeshté muaj apo sipas nevojés,té

~—shtojé apo té pakésojé kepitalin themelor t& shoqérisé,té wj& ndryshime

ose shtesea né statut,té miratojé bilancin vietor dhe fornds té vecanta
fioancimi,zgjzrinin ose kufizimin e veprimtarisé e¢ shogérisé,pjesémarrje
¢ shogérisé né ektivitete té pérbashkéta ekonomoke me t& tretét ome me
shogéri té tjers qofshin kéto té vendit apo té huaja,té mbratojs
@ shogérisé né progesin e likujdimit,ts miratojé& shndrimin e saj
qéri tjeter kolektive,shpsrbérjen apo ¢regjistrimin e shogéerisé.
Neni 10
Administratori dhe késhilli i tij komsultativ zgjidhen ¢do vitead
atori pérfagson juridikisht shoqéring né téré veprimtering e sgj fiskale
dhe Juridiko-civile,n@® organet shtetérore dhe né& organizmat ¢ odryshme t&
vendit sipas kritereve té pércaktuara ligjore,nd mungesé U Ortakut té ¥mx
Vetdém dhe me autorizim té tij.
Ve prokuré me shkrim té Ortekut té Vetém,shoqériné mund ta pPérfacdsojs gi
¢do person tjetére

inistr-

Neni 11
Administratori harton rreportin e administrimit,inventarin dhe llogarité
vjetore. Administratori miraton tek Ortaku i Vetém llogarité sipas rapo-
rtit té ekspertéve kontabél.Vetém Ortaku i Vetém mund té miratojé lloga-
rité né se éshté e nevojshme brenda 6 muajve nge mhyllje e vitit financia

Neni lg
Adminstratori i propozon Ortakut té Vetém pé~ té punésuar specialisté dhe
punonjés.Al organizon drejtimin e téré veprimtarisé ékonomiko-operative,

merr masat pér té sigurver efektivitetin okonomik né téréesi dhe nga cdo
i punésuar né wvecanti.

Neni 13
Administretori me mirstimin e Ortakut té Vetém ke t& drejté veprimtariné
e degéve dhe pikave té shitjes,té caktojé rregulloret pér cdo vend Pune,
té emérojé dhe té shkerkojé specialistét dhe punenjéesit né bazé té koptra
tave té punés dhe té respektolé sipas ligjés kérkesat kontraktore

Neni 14
Asambleje e Shoqérisé pérbéhet nga Orteku i Vet¥m, Adminstratori,Pérgje-

gjéeit e degéve té pérpunimit dhe té shitjes,si dhe nga specialiste té&
shogérisé.Asambleja mblidhet jo mé pak se dy heré né vit,ajo shqyzrton dhe
diskuton programin dhe detyrat e véna nga Ortaku i Vetém,mirston planin

@ punés,propozon masa té reja pér zhvillimin ekonomiko-financiar«Propozi-
met dhe masat qé parashikon asambleja pér mbarévajtjen e punéve i paraqgit
ten Ortakut té Vetém i cili duhet té shprehet pér miratimin e tyre brends

njé muajie
Nepni 15

Dreitimi i Shogérisé
shogeéria fiton zotésine e saj pér te vepruar né baze té kétij statuté dhe
menjéheré pas regjistrimit si Person Juridik né Regjistrin Tregétar né
Gjykatén e Rrethit ®irané.
Do té vlerésohen veprimtari e shogérisé vetém ato veprime juridike té
kryera nge Ortaku i Vetém,Administratori dhe punonjesit e saj té kryera
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konformé disponimeve t& kétij statutl dhe né bazs te legjislacionit né&
_guqi né Republikén e Shqipérisé« Pér derisa shogéria taé krijojé fizinomin
@\saj,pér té gjithe veprimterin:g do te& pergjigjet Ortaku i Vetam oti

3MA£wan Pelushi.

A2 Need 16
" B¥r detyrimet e lindure pas theme limit té shoqeéried do té pérgjicjet vets
hogéria me kapitelin e gaj .

. Nemi 17
I'Jetet e investuers pér themelimin e shogérisé si dhe ato qé do t§ fitohe
apo shtohen gjaté aktivitetit ta saj ekonomik,regjistrohen menjéhe ré né
Librin Afarist 7& Shogérieé s Ortaku i Vetsm mund ti delefojé kompetemcat
e tijeVendimet e marra nga Ortaku i Vetem,Administratori dhe Asambleja e
shoqérisé evidencohen né njé rregjistére
Vendimet e marra né kundérshiim me Pérmbajtjen e kétij neni nurd & ann-
lohen me kérkesén e cdo personi té interesuars

Neni 18

Punésimi né Shoqéri

Pér realizimin ¢ aktivitetit te saj né rritje shogéria ka té drejheé té
Punésojé specialisté dhe puaonjes té ndryshém me kontraté punéeimi me
shkrim me ose pa afat té pércaktuar(sipas kontratés tip) duke regpektuar
kriteret ¢ Kodit teé Punés dhe te Slgurimeve Shogérore e té Sindikataves

Neni 19
I punésvari nuk merr pjesé nc fitimet apo humbjet e shogérisé,por pPér=-
8jigjet materialisht ndaj saj pér demin ekonomik qeé mund ti shkaktojé me
dashje apo nga pekujdesija né detyré shoqgérisé.

Neni 20
Eksperti Xontabsl

Kur e kérkon ligji ose né cdo rast tjeter nevoje qé kryhet kontroll t&ré-
2or apo pjesor i aktivitetit té shogérisé,pér ejé periudhé kohe té caktue
ar sipae rastit ngs orgeni kopetent shtetéror,ose Ortaku i Vetém, kont-
roll kryhet nga njé apo disa ekspertd kontabsl t& autorizuar nga Ortaku
i Vetéme

Nedd20

Viti FionenciarsBilanci.
Viti financiar fillon né 1 janar dhe mbaron n& 31 dhjator té c¢do viti.
(viti i peré financiar fillon nga dita ¢ regiistrimit né gjykatén erethit
Tirané)Llogarité vjetore,inventari,raportet mbi operacionet e vitit finae

anciar si dhe raportet e vecanta td hartuars nga Ortaku i1 Veténm apo Admi-
nistratori dhe eksprti kontabél,miratehen dhe evidentohen né regjistére.

Nepi 21

Dividentét

VMbas miratimit té llogarive vjetore dhe té evidentimit té fitimeve,shlyen

detyrimet p-eurore té shogérisé ,detyrimet kontraktore me té tretét
Pagesa e taksave dhe tatimeve,sigurimeve shoqgérore, dhe vetém mé p
taku i vetém merr vendim pér pérdorimin e fitimit té& shogérisé. As
bén propozimet e veta mbl pérdorimin e fondeve Q¢ i vihen né dispo
Pér zhvidlimin e métejshém ¢ aktivitetite
Neni 22
Shpeérbérja e Shogériss

Shoqgéria mund té shpérbéhet ne keto raste:

~Me vendim té Ortekut té Vetém kur pér dy vjet radhazi nuk éshté
~Ve plotésimin e afatit té kohézgjetjes ss saj .

nteabél




-

0 nh;s, ogérie

4w
-Né rest falimentimi skonomike
~Né rast se shprehimisht do t5 citohet neé ligjé.
-N§ rast se Ortaku i Vetém Vdeso
wéﬁbgéria nkk shpérbdhst ns rast se Ortakuy i Vetém béhat i paaftd ose {
higat-e drejte nga organet tatimore peér té ushtruar veprimtaring e tij

/

Neni 23
Likvjdimi i Shoqériss

““Shogéria hyn n& progesin ¢ 1likujdimit qysh né momentin & shpérbérjese

Pas shlyerjes si detyrimeve fisksle dhe etyre odaj té tretéve,likujduesi
ndan kapitalet ¢ mbetura q& i takon Ortakut t& Vetéme
Neni 24
: Dispozita té Pérgjithéshme
Shogéria ka wmlén ¢ saj me kéts Pérmbajtjes
" A%Y"Shpk
T1 rang Albania
Neni 25
liosmarréveshjet juridiko civile té lindura ndérmjet shogérisé dhe pcrso-
nave té tretd,né rastet g nuk do ts zgjidhen me birédkuptim nga QOrtaku i
Vetem,do té zgjidhen nga @Bjykata ¢ RMethit Tirand.
Neni 26
Ky statut u pérpilua ns disa kopje tdé barabarta 2€r tu parsgitur ns orga-
nat kopstente dhe i nénshkruar né gdo flets nga Ortaku i1 Vetim njg kopje
do t¢ ruhet ns dokumcpntacionin baz# te shogérisé sé bashku me Akt-Therme 14
mine
Tirenég 120033998 Orteku i Vetém
Arjan Pelushi
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REPUBLIXA & SHQIPERISE I

MINISTRIA £ DREJTESISE A13% .
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% Bepo
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. . YERTETIM
Sot n& datén Zé *3)’1998 e zyrén ¢ Notsrisé,u paragit para mcje zoti
Arjen Pelushi,madhor dhe me zotési ts plots nsr ts vepruar,pér idendi-
tetbn e té cilit u sigurova ngz Pasaporta me Nr-0960841y i cili parz x
meje deklaroi se¢ ky ststut i shogérisé " A ¢ Y*Shpk éshté pérpiluar
dhe 8shté firmosur me vullon:tin < tij ps ploté,dhe und Notere _
6 vértetoj me cilésing g& mé jep ligjae

NOTER
Ti rang 1268




